[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2019                                        № 50                        х. Верхнеподпольный

Об увеличении (индексации) должностных

окладов, ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений Верхнеподпольненского сельского поселения, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Верхнеподпольненского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  от 20.11.2009 г № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения»; решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 20.11.2009 г № 44 «Об оплате труда и предельных нормативах размеров оплаты труда обслуживающего персонала Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, Постановлением Администрации Аксайского района от 08.05.2019 № 290 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Аксайского района, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Аксайского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 01 октября 2019 года в 1,043 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы по профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнеподпольненского сельского поселения, должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности, и ставок заработной платы обслуживающего персонала Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на 2019 год.
3.Опубликовать постановление в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Дашкову И.С.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского                                                         Т.Н. Терских

сельского поселения

Постановление вносит сектор

 экономики и финансов Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения